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PORTFOLIO 
UNSERE MAGAZINE

Druckauflage: 40.000 Themenspezifische 
SonderhefteVerkaufte Auflage: 21.000
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• �CMYK-Profil: 
PSO_LWC_Improved 
(in InDesign)

• �Max. Farbauftrag 300% 
(Innenteil)

• �Max. Farbauftrag 340% 
(Umschlag)

FARBPROFLE PDF-STANDARD

SCHRIFT

AUFLÖSUNG

BESCHNITTFARBAUFTRAG

PDF-X1a oder PDF-X4
(ohne Transparenzreduzierung)

Min. Schriftgröße: 5pt

• �Auflösung für Bilder: 
min. 254 dpi

• �Auflösung für Einzelbit-Bilder:  
min. 1200 dpi

• �Objekte (Schriften und Logos) 
vom Rand entfernt: min. 5mm

• �Beschnittzugabe: 4mm an 
den Aussenseiten

Anlieferung der Druckunterlagen an: 
ads@webedia-group.de

ALLGEMEINE SPEZIFIKATIONEN 
SO KLAPPT 'S

mailto:ads%40webedia-group.de?subject=
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WERBEFORMATE 
GAMESTAR

GameStar GameStar GameStar GameStar
210x297 mm 420x297 mm 210x144 mm 69x297 mm

1/1 2/1 1/2 QUER 1/3 HOCH
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WERBEFORMATE 
GAMESTAR

GameStar GameStar GameStar GameStar
210x99 mm siehe Seite 6 siehe Seite 6 125x297 mm

1/3 QUER 1/1 ADVERTORIAL 2/1 ADVERTORIAL 2/3 HOCH
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ADVERTORIAL 
ABSTIMMUNG & VORLAUFZEIT

Ein Advertorial ist die redaktionelle Aufmachung einer  
Werbeanzeige, die den Anschein eines redaktionellen  
Artikels erwecken soll.

Nach Absprache arbeiten wir mit Ihrem vorgegebenen  
Material oder wir erstellen für Sie einen redaktionellen Text.

Bildmaterial muss von Ihnen in Druckqualität geliefert  
werden. Unser Grafikabteilung gestaltet in enger  
Abstimmung mit Ihnen das Advertorial inhouse. 

Vorlaufzeit: 4 Wochen
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SONDERFORMATE & BEILAGEN 
ABSTIMMUNG & VORLAUFZEIT

Sonderformate und Beiladen stimmen wir individuell mit Ihnen 
für Ihre Bedürfnisse ab. Nach Absprache arbeiten wir mit Ihrem 
vorgegebenen Material oder übernehmen die Gestaltung für Sie. 

Bildmaterial muss von Ihnen in Druckqualität geliefert werden. 
Unsere Grafikabteilung gestatltet in enger Abstimmung mit 
Ihnen die Sonderformate und Beilagen.

Bei Interesse kontaktieren Sie uns per E-Mail oder Telefon. 
Wir beraten Sie gerne zu den passenden Formaten.

Vorlaufzeit: 4 Wochen
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PREISLISTEN
GAMESTAR

STANDARD

STANDARD

STANDARD

AUSGABEGAMESTAR

GAMESTAR

GAMESTAR

GAMESTAR

1/1

Z-Folder

Beilage

U211.860 €

auf Anfrage

90 € pro 0/00

14.300 €

2/1

Gatefolder

Beihefter

U320.000 €

auf Anfrage

ab 60 € pro 0/00

12.200 €

2/3

Titelflappe

U49.500 €

auf Anfrage

16.300 €

1/2

Altarfalz

(nur quer) 7.730 €

auf Anfrage

1/3 5.370 €

1/4

Gültig ab 01.01.2024
Für Volumenrabatte und individuelle Angebote
nehmen Sie bitte Kontakt mit uns auf.
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TERMINE GAMESTAR 
2024/2025

AUSGABE ANZEIGENSCHLUSS DU-SCHLUSS ABO-EVT EVTBEILAGENANLIEFERUNG
DRUCKEREI

01/2024

02/2024

03/2024

04/2024

05/2024

06/2024

07/2024

08/2024

09/2024

10/2024

11/2024

12/2024

01/2025

02/2025

27.11.2023

15.12.2023

20.01.2024

16.02.2024

21.03.2024

17.04.2024

23.05.2024

21.06.2024

19.07.2024

23.08.2024

20.09.2024

17.10.2024

22.11.2024

10.12.2024

30.11.2023

19.12.2023

25.01.2024

22.02.2024

27.03.2024

23.04.2024

29.05.2024

27.06.2024

25.07.2024

29.08.2024

26.09.2024

23.10.2024

28.11.2024

16.12.2024

05.12.2023

24.12.2023

30.01.2024

27.02.2024

01.04.2024

28.04.2024

03.06.2024

02.07.2024

30.07.2024

03.09.2024

01.10.2024

28.10.2024

03.12.2024

21.12.2024

15.12.23

12.01.24

16.02.24

08.03.24

12.04.24

10.05.24

14.06.24

12.07.24

09.08.24

13.09.24

11.10.24

08.11.24

13.12.24

10.01.25

22.12.23

19.01.24

16.02.24

15.03.24

19.04.24

17.05.24

21.06.24

19.07.24

16.08.24

20.09.24

18.10.24

15.11.24

20.12.24

17.01.25



Haben Sie Fragen oder Anregungen zu den Specs? 

PIA ASCHENBRENNER 
Head of Delivery & Media Ads

pia.aschenbrenner@webedia-group.com

mailto:pia.aschenbrenner%40webedia-group.com?subject=
mailto:pia.aschenbrenner%40webedia-group.com?subject=

